
 

 
 

Республика Крым 
Верхореченский сельский совет 

Бахчисарайский район 
1-я сессия 3 созыва 

 
РЕШЕНИЕ  

 
19.09.2024г.           №05 

 
Об образовании постоянных комиссий Верхореченского сельского совета 3-го 

созыва 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования  

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Образовать постоянные комиссии Верхореченского сельского совета 3 созыва: 

- Постоянная комиссия мандатная, по депутатской этике и организации работы 

совета, законодательству, законности и правопорядку.  

- Постоянная комиссия планово-бюджетная; 

 - Постоянная комиссия по земельным, имущественным вопросам, 

градостроительству, охране окружающей природной среды, пожарной 

безопасности и благоустройству по совету 

- Постоянная комиссия по социальным вопросам, здравоохранению, торговому и 

бытовому обслуживанию, образованию, культуре, делам семьи и молодежи, спорта 

и вопросам жилищно-коммунального хозяйства  

2. Утвердить персональный состав постоянных комиссий (приложение 1-4). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и 

обнародования путем размещения на портале Правительства Республики Крым 

(bahch.rk.gov.ru), на странице Верхореченского муниципального образования 

Бахчисарайского района (https://verhorechenskoe.rk.gov.ru/) и на официальном сайте 

муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым http://admin-verhorech.ru.принятия. 

4. Решение 2 сессии Верхореченского сельского совета 2 созыва №08 от 29.10.2019 

года «Об образовании постоянных комиссий Верхореченского сельского совета 2-

го созыва» признать утратившим силу. 

 

Председатель Верхореченского сельского совета - 

Глава администрации 

Верхореченского сельского поселения     К.Н. Османова 



 

 

 

Приложение 1 

к решению 1 сессии Верхореченского  

сельского совета 3 созыва 

от «19 » сентября 2024 г. № 05 

 

Состав 

Постоянной комиссии мандатной, по депутатской этике и организации 

работы совета, законодательству, законности и правопорядку. 

 

1. Акишева Валентина Викторовна  

 

2. Потылицына Ольга Владимировна  

 

3. Назаренко Игорь Иванович 

 

4. Балабанович Андрей Евгеньевич 

 

5. Саматов Дилявер Амидович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению 1  сессии  Верхореченского  

сельского совета 3 созыва 

от «19 » сентября 2024 г. № 05 

 

Состав 

  Постоянная комиссия по земельным, имущественным вопросам, 

градостроительству, охране окружающей природной среды, пожарной 

безопасности  и благоустройству по совету         

 

1. Назаренко Игорь Иванович 

 

2. Назаренко Дляра Асановна  

 

3. Малашкевич Екатерина Евгеньевна 

 

4. Мануилов Андрей Фёдорович 

 

5. Акишева Валентина Викторовна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к решению 1  сессии  Верхореченского  

сельского совета 3 созыва 

от «19 » сентября 2024 г. № 05 

 

 

Состав 

 Постоянная комиссия по социальным вопросам, здравоохранению, 

торговому  и бытовому обслуживанию, образованию, культуре, делам 

семьи и молодежи, спорта и вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства   

 

1. Назаренко Дляра Асановна 

 

2. Ращенко Тамара Андреевна 

 

3. Назаренко Игорь Иванович 

 

4. Потылицына Ольга Владимировна 

 

5. Саматов Дилявер Амидович 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к решению 1  сессии  Верхореченского  

сельского совета 3 созыва 

от «19 » сентября 2024 г. № 05 

 

 

Состав 

 Постоянная комиссия планово-бюджетная;                                                                          

 

1. Потылицына Ольга Владимировна 

 

2. Назаренко Дляра Асановна 

 

3. Ращенко Тамара Андреевна 

 

4. Акишева Валентина Викторовна 

 

5. Балабанович Андрей Евгеньевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


